
MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ 
Ing. PAVEL ANDRES, Ph.D. 
KOORDINÁTOR PRO STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 

Strana 1/2 

KOLEJNÍ 2637/2A 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-8491620277/0100 
 

+420 224 353 170 
PAVEL.ANDRES@CVUT.CZ 
WWW.MUVS.CVUT.CZ 
 

Vysokoškolské závěrečné práce – formální náležitosti 
(aktualizace 26. 11. 2020) 
 
Desky 
V souladu s Příkazem rektora č. 4/2016 k používání znaku ČVUT a k zavedení grafického 
manuálu identity ČVUT, k dosažení jednotného vzhledu závěrečných prací na ČVUT 
(vysokoškolské kvalifikační práce), je navržena úprava vzhledu desek závěrečných prací, viz 
Příloha. Úprava vzhledu desek závěrečných prací má doporučující charakter. 
Barva desek, viz Příloha 
bakalářská práce – modrá 
diplomová práce – šedá nebo černá 
 
Text vlastní práce 
Doporučené písmo – Technika; font lze stáhnout na stránkách Inforeku ČVUT, 
https://sharepoint.cvut.cz/inforek/ ve složce Marketing. 
Úplná cesta ke grafickému manuálu ČVUT: 
https://sharepoint.cvut.cz/inforek/ma/_layouts/15/start.aspx#/ma_GrafickyManual  
Naleznete zde i návod instalace písma Technika. 
 
Doporučené šablony závěrečné práce (dotx): MUVS_BP, MUVS_DP 
Šablony jsou zpracovány do podoby formuláře, jsou zde již přednastaveny studijní programy 
a studijní obory. Ochranu formuláře lze deaktivovat pomocí karty Vývojář. Pokud nemáte kartu 
Vývojář k dispozici, musíte ji zpřístupnit prostřednictvím nastavení aplikace Word (Soubor -> 
Možnosti -> Přizpůsobit pás karet; v pravé části dialogového okna zaškrtněte položku Vývojář). 
Formulář deaktivujete příkazem Omezit úpravy -> Odemknout. 
Tisk: jednostranný 
Zarovnání: do bloku, dělení slov na konci řádku 
Okraje: Nahoře: 2,5 cm 

Dole: 2,5 cm 
Vlevo: 3,5 cm 
Vpravo: 2 cm 

Styly: 
Výchozí styl – Normal: Technika Light 11 pt, řádkování přesně 16 pt 
Nadpis 1. úrovně: Technika Bold 22 pt, řádkování 1,5, před 12 pt, za 3 pt 
Nadpis 2. úrovně: Technika Bold 16 pt, řádkování 1,5, před 12 pt, za 3 pt 



 

 

 

Strana 2/2 

KOLEJNÍ 2637/2A 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-8491620277/0100 
 

+420 224 353 170 
PAVEL.ANDRES@CVUT.CZ 
WWW.MUVS.CVUT.CZ 
 

Nadpis 3. úrovně: Technika Bold 14 pt, řádkování 1,5, před 12 pt, za 3 pt 
Použití šablony má doporučující charakter, struktura práce je závazná, viz 
MUVS_BP_preview.pdf, MUVS_DP_preview.pdf. Uvedení dvou částí: 

o TEORETICKÁ ČÁST, 
o PRAKTICKÁ ČÁST 

není závazná a je na rozhodnutí studenta a na základě konzultace s vedoucím závěrečné práce. 
Tedy, tyto stránky lze zcela vynechat, nejsou zařazeny do generovaného obsahu. 
 
Práce se odevzdává v souladu s Vyhláškou ředitelky č. 3/2020 v knihařské vazbě (jeden výtisk) 
ve formátu A4 a elektronicky ve formátu PDF, resp. PDF-A, prostřednictvím IS KOS, 
https://www.kos.cvut.cz/kos/ 
http://www.muvs.cvut.cz/uredni-deska/predpisy-vyhlasky-a-narizeni/, Vyhlášky ředitele  
Název souboru: uvádějte ve tvaru ZP_RRRR_Prijmeni_Jmeno, kde za ZP doplníte: 

o BP pro bakalářskou práci, 
o DP pro diplomovou práci, 

a 
o RRRR je rok odevzdání. 

 

Závěrečná práce v elektronické podobě musí obsahovat oskenovaný originál zadání ZP. 
 
S	pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Andres, Ph.D. 
Koordinátor pro studijní záležitosti 



3.26—

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

D

FAKULTA
BIOMEDICÍNSKÉHO 
INŽENÝRSTVÍ

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

2016

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

D

FAKULTA
STROJNÍ

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

2016

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

D

FAKULTA
STROJNÍ

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

DISERTAČNÍ 
PRÁCE

2016

DESKY 
ZÁVĚREČNÝCH 
PRACÍ

Texty na deskách závěrečných 
prací jsou sázeny z 24 bodů písma 
Technika Bold. Meziřádkový proklad 
je 4 body. Verzálková sazba je 
prostrkána 50 jednotkami. Znak 
ČVUT je horiznotálně umístěn na 
středu desek a vertikálně se posouvá 
dle délky názvu fakulty. Hřbetní 
řádka je sázena z písma Technika 
Bold velikosti 20 bodů. Rok a jméno 
na hřbetu respektují horní a dolní 
okraje stanovené přední stranou 
desek, druh závěrečné práce je mezi 
nimi vystředěn. Doporučená barva 
desek pro bakalářské práce je modrá, 
diplomové práce mají barvu šedou 
nebo černou, disertační práce barvu 
zelenou.

V
ER

O
N

IK
A

 S
LA

V
ÍČ

K
O

V
Á

B
A

K
A

LÁ
Ř

S
K

Á
 P

R
Á

CE
20

16

D
IP

LO
M

O
V

Á
 P

R
Á

CE
V

ER
O

N
IK

A
 S

LA
V

ÍČ
K

O
V

Á
20

16
D

IS
ER

TA
ČN

Í P
R

Á
CE

V
ER

O
N

IK
A

 S
LA

V
ÍČ

K
O

V
Á

20
16

22 mm

281 mm

volný řádek

2,35× volný řádek

volný řádek

2,5× volný řádek

58 mm

x

x

75,5 mm

Příloha



3.27—

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

D

FACULTY 
OF BIOMEDICAL 
ENGINEERING

CZECH TECHNICAL 
UNIVERSITY 
IN PRAGUE

BACHELOR’S
THESIS

2016

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

D

FACULTY 
OF MECHANICAL 
ENGINEERING

CZECH TECHNICAL 
UNIVERSITY 
IN PRAGUE

MASTER’S
THESIS

2016

VERONIKA
SLAVÍČKOVÁ

CZECH TECHNICAL 
UNIVERSITY 
IN PRAGUE

D

FACULTY 
OF MECHANICAL 
ENGINEERING

DOCTORAL
THESIS

2016

DESKY 
ZÁVĚREČNÝCH 
PRACÍ
ANGLICKÁ VERZE

V
ER

O
N

IK
A

 S
LA

V
ÍČ

K
O

V
Á

B
A

CH
EL

O
R

’S
 T

H
ES

IS
20

16

M
A

ST
ER

’S
 T

H
ES

IS
V

ER
O

N
IK

A
 S

LA
V

ÍČ
K

O
V

Á
20

16
D

O
CT

O
R

A
L 

TH
ES

IS
V

ER
O

N
IK

A
 S

LA
V

ÍČ
K

O
V

Á
20

16

—

22 mm

281 mm

volný řádek

2,35× volný řádek

volný řádek

2,5× volný řádek

58 mm

x

x

75,5 mm

Texty na deskách závěrečných 
prací jsou sázeny z 24 bodů písma 
Technika Bold. Meziřádkový proklad 
je 4 body. Verzálková sazba je 
prostrkána 50 jednotkami. Znak 
ČVUT je horiznotálně umístěn na 
středu desek a vertikálně se posouvá 
dle délky názvu fakulty. Hřbetní 
řádka je sázena z písma Technika 
Bold velikosti 20 bodů. Rok a jméno 
na hřbetu respektují horní a dolní 
okraje stanovené přední stranou 
desek, druh závěrečné práce je mezi 
nimi vystředěn. Doporučená barva 
desek pro bakalářské práce je modrá, 
diplomové práce mají barvu šedou 
nebo černou, disertační práce barvu 
zelenou.

Příloha


